
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ» 

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия») 
 

ПРИКАЗ  
 

  №  
 

 
Об утверждении учебного плана учреждения, 

реализуемого в учреждении в 2024/2025 учебном году 
 

 осуществленияиорганизацииПорядкомссоответствииВ

общеобразовательнымобразовательной деятельности по дополнительным

программам, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 
июля 2022 г. № 629, пп 2.3, 3.2, Устава учреждения, протокола Педагогического 

совета №02 от 04.06.2024, в целях своевременной организации образовательного 

процесса в учреждении и обеспечения прав детей на получение дополнительного 

образования п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить прилагаемый учебный план учреждения на 2024/2025 учебный 

год (далее – Учебный план). 
2. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих 

образовательную деятельность (Микулина К.А., Лещенко О.В., Литвинова Ю.А., 

Чеховская И.И.) организовать образовательный процесс в 2024/2025 учебном 

году в соответствии с Учебным планом. 
3. Заместителям директора О.А. Бережняк, А.С. Дубовицкому обеспечить 

мониторинг результативности реализации дополнительных 

общеобразовательных программ в 2024/2025 учебном году в соответствии с 

Учебным планом и планом внутреннего контроля.  
4. Общему отделу (Е.А. Соловьёва) разместить приказ на сайте учреждения 

в соответствии с приказом Рособрнадзора №1493 от 04.08.2023. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Директор С.В. Кулаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ю.В. Ширманова, 

90830.08.2024



 

 

«Утверждаю» 

Директор 
ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» 

   
 
 
 

 

 ________________________________  С.В. Кулаков 
«____» _________ 20____ г. 

 
 
 

Учебный план 
 ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» на 2024/2025 учебный год 

 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Физкультурно-
спортивная 

Альпинизм 
 

Альпинизм Разноуровневая 3 года 11-15 
лет 

1 36 216 

3 года 12-16 
лет 

3 36 216 

Скалолаз Разноуровневая 4 года 9-13 
лет 

2 36 216 

Альпинистское 

многоборье 
Продвинутый 2 года 13-17 

лет 
2 36 216 

Скалолазание (для 

детей с ОВЗ) 
Скалолазание Стартовый 1 года 9-13 

лет 
1 36 66 

30 2408



2 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Рукопашный бой Основы рукопашного боя Разноуровневая 2 года 8-10 
лет 

1 36 144 
2 36 216 

Рукопашный бой Базовый 4 года 10-15 
лет 

3 36 216 
4 36 216 

Кикбоксинг ОФП с элементами 

кикбоксинга 
Разноуровневая 2 года 7-10 

 лет 
1 36 144 

Кикбоксинг Базовый 4 года 9-14 
лет 

2 36 216 
4 36 216 

Кикбоксинг. Профильный 

уровень 
Продвинутый 3 года 13-17 

лет 
2 36 216 

3 36 216 
Мини-футбол Мини-футбол Разноуровневая 6 лет 8-15 

лет 
1 36 144 
3 36 216 
6 36 216 

Ступени мастерства в 

мини-футболе 
Разноуровневая 7 лет 6-14 

лет 
1 36 144 
6 36 216 
7 36 216 

Футбол Продвинутый 3 года 13-17 
 лет 

1 36 216 
2 36 216 

Плавание Плавание Разноуровневая 4 года 7-11 
лет 

1 36 144 
2 36 144 

3 36 144 
4 36 144 

Юный пловец Разноуровневая 2 года 9-11 лет 1 36 72 

Спортивное плавание Продвинутый 1 год 10-12 
лет 

1 36 144 

Плавание 
 (для детей с ОВЗ) 

Формула воды 
(для детей с ОВЗ) 

Стартовый 1 год 7-15 
лет 

1 36 36 

Учусь плавать 
(для детей с ОВЗ) 

Стартовый 1 год 7-9 
лет 

1 36 72 



3 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Умею плавать 
(для детей с ОВЗ) 

Стартовый 1 год 6-11 лет 1 36 144 

Шахматы Шахматы Базовый 3 года 8-15 
лет 

1 36 144 

Шахматы. Профильный 

уровень 
Продвинутый 2 года 10-17 лет 1 36 72 

Авиа/ 
судомоделирование 

Авиамоделизм Базовый 3 года 11-15 
лет 

1 36 216 

Введение в 

судомоделирование 
Базовый 3 года 12-17 

лет 
1 36 216 

 Туризм 
 

Юный туристенок. 

Азимут 
Стартовый 2 года 7-10 

лет 
1 36 144 
2 36 144 

Школа юного туриста Базовый 2 года 9-13 
лет 

2 36 216 

Лыжный туризм Базовый 2 года 10-16 
лет 

1 36 216 

Туристское многоборье 
 

Базовый 2 года 10-16 
лет 

2 36 216 

Юный туристенок 
(для детей с ОВЗ) 

Стартовый 2 года 8-12 
лет 

2 36 144 

Школа безопасности Школа безопасности Базовый 2 года 11-17 лет 1 36 216 

Школа безопасности. 

Региональный резерв 
Продвинутый 1 год 13-17 

 лет 
1 36 144 

Школа экскурсовода Школа экскурсовода 
(очно-заочная) 

Продвинутый 1 год 14-17 
лет 

1 36 72 

Судьи спортивного 

туризма и 
ориентирования 

Судьи спортивного 

туризма и 

ориентирования 

Базовый 2 года 14-17 
лет 

1 36 216 

Юный спасатель Юный спасатель Базовый 1 год 11-15 
лет 

1 36 144 



4 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Спортивное 

ориентирование 
(вакансия) 

Спортивное 

ориентирование 
Базовый 3 года 11-17 

лет 
2 36 216 

Социально-
гуманитарная 

Основы военной 

подготовки 
 

Школа молодого бойца 
 

Базовый 
 

3 года 10-13 
лет 

1 36 144 
2 36 144 

Служу Отечеству 
 

Базовый 3 года 14-17 
лет 

1 36 144 
2 36 144 

Школа ЮИД Региональная очно-
заочная «Школа ЮИД» 

Базовый 1 год 8-11 
лет 

1 36 72 

Лаборатория 

безопасности 

 

Дорожная азбука Стартовый 1 месяц 5-8 
лет 

1 36 10 

Дорога без опасности Стартовый 1 месяц 9-13 
лет 

1 36 16 

Дорожный лабиринт Стартовый 1 месяц 14-16 
лет 

1 36 16 

Дорожная грамотность 
(для детей с ОВЗ) 

Стартовый 1 месяц 10-12 
лет 

1 36 18 

Областная школа 
волонтёров 

Областная школа 

волонтёров 
(очно-заочная) 

Базовый 2 года 13-17 
лет 

1 36 72 

Дизайн одежды Дизайн одежды Базовый 3 года 
 

10-15 
лет 

 

1 36 144 

2 36 144 
3 36 216 

Юный полярник Школа юного полярника Базовый 2 года 11-13 
лет 

1 36 144 

Академия юного                   
полярника 

Базовый 2 года 14-17 
лет 

1 36 144 

Школа 
журналистики 

Мультимедийная 

журналистика: от проб 

пера до кинопроб 
вакансия 

Базовый 2 года  
13-17 
лет 

1 36 144 



5 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Региональный  детский 

пресс-центр «В центре 

событий» (очно-заочная) 

Базовый 2 года 13-17 
лет 

1 36 108 

Школа журналистики 
вакансия 

Базовый 2 года 15-17 
лет 

1 36 144 

Технический 

иностранный язык 
 
 

Технический 

иностранный язык 
Стартовый 3 месяца 10-17 

лет 
1 13 26 

Иностранный язык в IT-
сфере 

Продвинутый 3 месяца 10-17 
лет 

1 13 26 

Иностранный язык для 

биологов 
Продвинутый 3 месяца 13-17 

лет 
1 13 26 

Иностранный язык в IT-
сфере (дистанционная) 

Стартовый 4 месяца 13-17 
лет 

 
1 

 
10 

 
31 

Техническая Лего клуб  
(для детей с ОВЗ) 

Лего-конструирование и 

визуальное 

программирование для 

детей с ОВЗ 

Стартовый 1 год 9-11 
лет 

1 36 72 

Введение в 

робототехнику для детей 

с ОВЗ 

Стартовый 1 год 10-13 
лет 

1 36 72 

Программирование в 

Scratch JR для детей с 

ОВЗ 

Стартовый 1 год 12-13 
лет 

1 36 72 

Lego-моделирование для 

детей с ОВЗ 
Стартовый 1 год 12-13 

лет 
1 36 72 

IT-квантум Lego-моделирование Стартовый 1 год 7-8 
лет 

1 36 72 

Лего-конструирование и 

начала программирования 
Стартовый 1 год 8-10 

лет 
1 36 144 

Введение в графику и 

визуальное 
программирование 

Стартовый 2 года 8-10 
лет 

1 36 144 
2 36 144 



6 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Введение в 

программирование игр на 

языке Sсratch. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 10-12 
лет 

1 36 90 

Интернет вещей. Линия 0 Стартовый 1 год 10-13 
лет 

1 36 72 

Интернет вещей. Линия 1 Базовый 1 год 11-14 
лет 

1 36 144 
 

Информационные 

технологии. 

Программирование в 

Роблокс. Линия 1 

Базовый 2 года 11-13 
лет 

2 36 144 

Разработка 

компьютерных игр. 
Линия 1 

Базовый 2 года 11-13 
лет 

1 36 144 

Основы видеомонтажа. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 10-12 
лет 

1 36 144 

Программирование в 

среде  Scratch 
Стартовый 1 год 12-14 

лет 
1 36 72 

Введение в разработку 

компьютерных игр 

(Рython и Scratch). 
Линия 0 

Стартовый 1 год 11-13 
лет 

1 36 144 

Adobe в деталях. Линия 1 
 

Базовый 1 год 10-14 
лет 

1 36 144 

Введение в разработку 

компьютерных игр (С# и 

Unity). 
Линия 1 

Базовый 1 год 11-14 
лет 

 

1 36 162 

Программирование на 

языке Python. Линия 2 
Продвинутый 1 год 14-16 

лет 
1 36 144 

Введение в разработку Продвинутый 2 года 13-16 1 36 162 



7 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

компьютерных игр. 

Линия 2 
лет 2 36 144 

Промробо-квантум Первые проекты (Avrora 

Robotics) 
Стартовый 1 год 9-10 

лет 
1 36 144 

Первые проекты (Lego 

WeDo 2.0) 
Стартовый 1 год 8-9 

лет 
1 36 144 

Первые инженерные 

проекты 
Стартовый 1 год 9-10 

лет 
1 36 72 

Lego English club Стартовый 1 год 7-8 
лет 

1 36 144 

Lego English club 2.0 Базовый 1 год 8-10 
лет 

1 36 144 

Lego English club 3.0 Базовый 1 год 9-11 
лет 

1 36 144 

Морская робототехника Базовый 1 год 15-17 
лет 

1 36 72 

Компьютерное 

проектирование в САПР 
«Компас 3D» 

Базовый 4 месяца 16-17 
лет 

1 12 60 

Основы робототехники. 

Линия 0 
Стартовый 1 год 10-12 

лет 
1 36 144 

Введение в 

промышленную 

робототехнику. 
Линия1 

Базовый 1 год 11-13 
лет 

1 36 144 

Промышленная 

робототехника. Линия 2 
Продвинутый 2 года 12-16 

лет 
2 36 162 

Продвинутый 2 года 12-16 1 36 162 
Робототехника. 

Проектный уровень 
проектный 1 год 14-17 

лет 
1 36 162 

Введение в 

соревновательную 

Базовый 1 год 10-13 
лет 

1 36 144 



8 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

робототехнику. Линия 1 
Соревновательная 

робототехника. Линия 2 
Продвинутый 1 год 12-14 

лет 
1 36 180 

Соревновательная 

робототехника. 

Проектный уровень 

проектный 1 год 13-16 
лет 

1 36 216 

Нейронные сети. 

Проектный уровень 
проектный 1 год 14-17 

лет 
1 36 216 

-//- IT-робо Стартовый 1 неделя 9-12 лет 1 1 20 

Областная школа 
«Профессионалы» 

 

Профессионалы. 

Компетенция 

«Нейронные сети» 

Продвинутый 1 год 13-14 
лет 

1 36 126 

Профессионалы. 

Компетенция 

«Мобильная 

робототехника» 

Продвинутый 1 год 14-17 
лет 

1 36 126 

Профессионалы. 

Компетенция 

«Промышленный дизайн» 

Продвинутый 1 год 13-17 
лет 

1 36 48 

Профессионалы. 

Компетенция 

«Лабораторный 

медицинский анализ» 

Продвинутый 1 год 14-17 
лет 

1 36 108 

Профессионалы. 

Компетенция 
«Лабораторный 

химический анализ» 

Продвинутый 1 год 15-17 
лет 

1 36 72 

Промдизайн-квантум Введение в 3D графику Стартовый 1 год 9-12 
лет 

1 36 144 

3D-мультипликация Базовый 1 год 10-13 
лет 

1 36 144 



9 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Промышленный дизайн. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 10-17 
лет 

1 36 144 

Дизайн- проектирование Базовый 1 год 12-17 
 лет 

1 36 72 

Основы промышленного 

дизайна 
Стартовый 1 год 10-17 

лет 
1 36 72 

Промышленный дизайн. 
Линия 1 

Базовый 1 год 11-17 
лет 

1 36 162 

Промышленный дизайн. 
Линия 2 

Продвинутый 2 года 11-17 
лет 

1 36 162 

2 36 144 
Хайтек Хайтек: начальное 

техническое 

конструирование 

Стартовый 1 год 11-12 
лет 

1 36 72 

Технологическое 

мейкерство 
Продвинутый 

 
1 год 14-17 

лет 
1 36 144 

Основы работы со 

станками ЧПУ 
Стартовый 1 год 16-17 

 лет 
1 28 56 

Основы 

радиоэлектроники и 

работа со станками ЧПУ. 

Линия 0 

Стартовый 1 год 12-16 
лет 

1 36 144 

Основы работы с 

высокотехнологичным 

оборудованием. Линия 0 

Стартовый 1 год 12-14 
лет 

1 36 144 

Основы работы с 

высокотехнологичным 

оборудованием. Линия 1 

Базовый 1 год 13-17 
лет 

1 36 144 

Радиотехническое 

конструирование. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 12-15 
лет 

1 36 216 

Радиотехническое 

конструирование. 
Базовый 1 год 12-16 

лет 
1 36 216 



10 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Линия 1 
Радиотехническое 

конструирование. 

Проектный уровень 

Продвинутый 1 год 14-17 
лет 

1 36 144 

Мобильный 

технопарк 
 

Виртуальная 

реальность и 

информационные 
технологии 

Мир Scratch Стартовый 2 года 7-8 
лет 

2 36 72 

VR/AR и введение в 

разработку 

компьютерных игр 

Стартовый 2 года 9-14 
лет 

2 36 72 

Мир Scratch. Линия 0 Стартовый 1 год 7-9 
лет 

1 36 72 

IT/VR. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 10-17 
лет 

1 36 72 

IT/VR. 
Линия 1 

Базовый 1 год 10-17 
лет 

1 36 72 

Мобильный 

технопарк 
 

Хайтек и 
геоинформационные 

технологии 

Станки ЧПУ и основы 

электроники 
Базовый 2 года 12-17 

лет 
2 36 72 

Гео/Аэротехнологии Стартовый 2 года 12-17 
лет 

2 36 72 

Гео/Аэротехнологии. 

Линия 0 
Стартовый 1 год 12-17 

лет 
1 36 72 

Хайтек. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 12-17 
лет 

1 36 72 

Мобильный 

технопарк 
 

Промробоквантум 

Робостарт Стартовый 2 года 7-8 
лет 

2 36 72 

Образовательная 

робототехника 
Стартовый 2 года 9-14 

лет 
2 36 72 

Робостарт. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 7-9 
лет 

1 36 72 



11 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Робототехника. Линия 0 Стартовый 1 год 10-17 
лет 

1 36 72 

Мобильный 

технопарк 
 

Промдизайн-квантум 

Промдизайн. Линия 0 Стартовый 1 год 10-17 
лет 

1 36 72 

Промдизайн. Линия 1 Базовый 1 год 10-17 
лет 

1 36 72 

Естественно-
научная 

Биоквантум 
 

БиоЛаб. 
Линия 0 

Стартовый 1 год 10-14 
лет 

1 36 144 

Биолог-исследователь Стартовый 1 год 10-12 
лет 

1 36 72 

ХимЛаб. 
Линия0 

Стартовый 1 год 13-17 
лет 

1 36 144 

Основы молекулярной 

генетики 
Стартовый 1 год 14-17 

лет 
 

1 
 

36 
 

144 
Методы анализа 

нуклеиновых кислот 
Базовый 1 год 14-17 

лет 
1 36 144 

Лабораторная техника и 

методы анализа 
Базовый 1 год 11-13 

лет 
1 36 72 

БиоЛаб. 
Линия 1 

Базовый 
 

1 год 11-14 
лет 

1 36 144 

БиотехПрофи Продвинутый 1 год 12-16 
лет 

1 36 144 

БиоЛаб. 
Линия 2 

Продвинутый 1 год 12-16 
лет 

1 36 144 

Геномное редактирование 

(дистанционная 

программа по 

компетенции НТО) 

Продвинутый 3 месяца 14-17 
лет 

1 12 48 

Геоквантум Ведение в цифровую 

картографию. 
 Линия 0 

Стартовый 1 год 10-13 
лет 

1 36 72 



12 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Беспилотные летательные 

аппараты 
Стартовый 1 год 12-17 лет 1 28 56 

STA-студия Загадки природы Стартовый 1 год 8-9 
лет 

1 36 72 

Современные 

нанотехнологии 
Продвинутый 4 месяца 15-17 

лет 
1 15 30 

Экостанция Золотая рыбка (ОВЗ) Стартовый 1 год 11-12 
лет 

1 36 36 

В мире животных (ОВЗ) Стартовый 1 год 13-16 
лет 

1 36 36 

Забавные животные 

(ОВЗ) 
Стартовый 1 год 9-10 

лет 
1 36 36 

Школа экспериментов Стартовый 1 год 8-10 
лет 

1 36 72 

Аквариумистика Стартовый 1 год 8-10 
лет 

1 36 144 

Очно-заочная школа 

«Экологический патруль» 
Продвинутый 1 год 14-17 

лет 
1 36 90 

 
Основы проектной 

деятельности в экологии 
Стартовый 1 месяц 14-17 

лет 
1 4 20 

Художественная 
 

Природа и 

творчество 
Природа и творчество 

(для детей с ОВЗ) 
Базовый 3 года 

 
8-12 
лет 

2 36 144 
3 36 144 

Конструирование, 

проектирование и 

технологии  

изготовления 

изделий из 

пластичных 

материалов 

Тестопластика для детей 

с ОВЗ 
Стартовый  

1 год 
7-14 
лет 

1 36 72 

Конструирование, 

проектирование и 

технологии изготовления 

изделий из пластичных 

материалов 

Стартовый 
 

2 года 8-12 
лет 

1 36 144 
2 36 144 

Дизайн одежды Текстильный дизайн Стартовый 
 

2 года 8-10 
лет 

1 36 144 
2 36 144 

 Текстильный дизайн Стартовый  2 года 8-11 1 36 72 



13 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 (для детей с ОВЗ) лет 
Ансамбль 

современного 

эстрадного танца 

«Quest» 

Танцевальные смешинки Стартовый 1 год 6-7 
лет 

1 36 72 

Dance Quest разноуровневый 10 лет 7-17 
лет 

1 36 144 
2 36 144 
3 36 144 
4 36 144 
5 36 72 
6 36 72 
7 36 72 
8 36 72 
9 36 72 

Dance Jazz-modern Quest разноуровневый 10 лет 7-17 
лет 

1 36 72 
2 36 72 
3 36 72 
4 36 72 
5 36 144 
6 36 144 
7 36 144 
8 36 144 
9 36 144 

Ансамбль 

классического танца 

«Снежинка» 

Танцевальная азбука Стартовый 2 года 6-8 
лет 

1 36 144 

Основы классического 

танца 
Базовый 4 года 8-13 

лет 
1 36 216 
3 36 216 
4 36 216 

Классический танец Продвинутый 3 года 12-17 
лет 

2 36 216 

Ассамблейный танец Ассамблейный танец Стартовый 2 года 12-17 
лет 

1 36 72 



14 
 

Направленность Объединение 
Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

Уровень 
программы 

Сроки 
реализации 

Возраст 

детей 
Год 

обучения 
Кол-во 

недель 

Всего 

часов 

в год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Танцевально-
спортивный клуб 

«Лапландия» 

Основы бального танца Стартовый 2 года 6-9 
лет 

1 36 144 
2 36 216 

Бальный танец Базовый 4 года 8-13 
лет 

2 36 216 
3 36 216 
4 36 216 

Вокальный ансамбль 

«Фантазия» 
 

Вокальные фантазии Стартовый 2 года 6-9 
лет 

1 36 144 
2 36 216 

Звонкие голоса Базовый 4 года 8-14 
лет 

1 36 216 
2 36 216 
3 36 216 
4 36 216 

Музыкальный Олимп Продвинутый 2 года 12-17 
лет 

2 36 216 

Театральная студия 

«Лира» 
Азбука театра Стартовый 2 года 6-9 

лет 
2 36 144 

Ступени актёрского 

мастерства 
Базовый 4 года 8-14 

лет 
1 36 144 
3 36 144 
4 36 144 

Мастерство актёра Продвинутый 3 года 13-17 
лет 

1 36 144 

2 36 144 
Школа юного 

балетмейстера 
«Полярная звезда» 

Школа юного 

балетмейстера «Полярная 

звезда» 

Продвинутый 1 год 12-17 
лет 

1 36 72 

Школа историко-
бытового танца 

«Кадетский бал» 

Школа историко-
бытового танца 

«Кадетский бал» 

Стартовый 1 год 12-17 
лет 

1 36 72 

     

_________________________________________ 


	В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. № 629, пп 2.3, 3.2, Устава учреждения, протокола...
	«Утверждаю»
	Директор
	ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»
	________________________________  С.В. Кулаков
	«____» _________ 20____ г.

		2024-09-19T09:47:23+0300
	Кулаков Сергей Валентинович


		2024-09-19T09:51:57+0300
	Кулаков Сергей Валентинович




